
                                                                        

 

Prefeitura Municipal de Itapoá/SC 
Secretaria de .Administração e Finanças – .Licitações e .Contratos 
Rua .Mariana Michels .Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01 

 
 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC 

ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2012 – PROCESSO Nº 18/2012 

 
DE ABERTURA DE ENVELOPES DE DOCUMENTOS E PROPOSTAS 

DATA: 02 de abril de 2012.                   HORÁRIO: 09h:00min (abertura) 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de vigilância e segurança patrimonial com monitoramento eletrônico de 
alarme para a sede da Prefeitura Municipal de Itapoá, conforme especificações constantes no Anexo V do Edital. 
 

O Município de Itapoá torna público que a licitação que se fará realizar na data e horário, faz as seguintes considerações ao edital:  
 

AONDE LÊ-SE 
 

DO ANEXO V – PROPOSTA DE PREÇOS: 
 

1. DEMONSTRATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS: 
 

Obs.: Esta licitação esta condicionada ao preço máximo de R$ 172.200,00 (cento e setenta e dois mil e duzentos reais) e faz 
parte deste anexo a Planilha de Custos e Formação de Preços para os Serviços (Anexo VII) a qual obrigatoriamente deverá 
constar em apenso ao modelo Proposta de Preço. 

 

Item Descrição Un. Quant. 
Valor Máximo 
Unitário (Mês) 

Valor Máximo 
Total 12 meses 

1 

Posto fixo de vigilância desarmada – 

14x24 horas – de segunda á sexta-feira 

(das 17:00h às 07:00h) e ao sábados, 

domingos e feriados 24 horas 

Posto 1 R$ 12.100,00 R$ 145.200,00 

2 
Serviço de monitoramento de alarme 

composto por 71 (setenta e um) pontos 
Monitoramento 1 R$ 2.250,00 R$ 27.000,00 

Total R$ 172.200,00 

 
 

 

PASSA A INCLUIR: 

 

DO ANEXO V – PROPOSTA DE PREÇOS: 
 

2. DEMONSTRATIVA DE QUANTIDADES E PREÇOS: 
 

Obs.: Esta licitação esta condicionada ao preço máximo de R$ 172.200,00 (cento e setenta e dois mil e duzentos reais) e faz 
parte deste anexo a Planilha de Custos e Formação de Preços para os Serviços (Anexo VII) a qual obrigatoriamente deverá 
constar em apenso ao modelo Proposta de Preço. 

 

Item Descrição Un. Quant. 
Valor Máximo 
Unitário (Mês) 

Valor Máximo 
Total 12 meses 

1 

Posto fixo de vigilância desarmada – 14x24 

horas – de segunda á sexta-feira (das 

17:00h às 07:00h) e ao sábados, domingos 

e feriados 24 horas 

Posto 1 R$ 12.100,00 R$ 145.200,00 

2 

Serviço de monitoramento de alarme 

composto por 71 (setenta e um) pontos, 

incluindo, em caráter de locação os 

equipamentos listados abaixo, 

mantendo-os em perfeitas condições, e 

substituindo imediatamente, a 

expensas da Contratada, qualquer dos 

equipamentos que apresente defeitos 

ou eventuais problemas em seu 

Monitoramento 1 R$ 2.250,00 R$ 27.000,00 



                                                                        

 

Prefeitura Municipal de Itapoá/SC 
Secretaria de .Administração e Finanças – .Licitações e .Contratos 
Rua .Mariana Michels .Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ 81.140.303/0001-01 

 
 

 

 

 

funcionamento. 

2.1 
Relação de equipamentos: Piso térreo 
Secretarias/Departamentos: Assistência social, Cidadania, Fiscalização, Informática, Saúde, Tributação, Telefonista. 

 Descrição do objeto Quant. 

2.1.1 CENTRAL EVO192 NB 01 

2.1.2 PLACA EXPANSORA ZX8 02 

2.1.3 TECLADOS K641 02 

2.1.4 SIRENES 120db 02 

2.1.5 CAIXAS METÁLICAS CENTRAL UNIVERSAL 03 

2.1.6 TRAFOS 2,5amp  02 

2.1.7 BATERIAS 12 vts - 7 amp 03 

2.1.8 FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA 12 vts  01 

2.1.9 FONTE AUXILIAR 12vts - 2amp 01 

2.1.10 MÓDULO GPRS 01 

2.1.11 PLUGS (conectores para alimentação elétrica para trafos e fontes) 06 

2.1.12 SENSORES IVP NV500  41 

2.1.13 Mtrs CABO CCI 4 VIAS - 4X50 1900 

2.2 
Relação de equipamentos: 1º Piso 
Secretarias/Departamentos: Educação, Planejamento, controladoria, almoxarifado, cozinha, Patrimônio, Meio Ambiente, Obras, 

Planejamento. 
 Descrição do objeto Quant. 

2.2.1 PLACAS EXPANSORAS ZX8 02 

2.2.2 TECLADOS K641 02 

2.2.3 SIRENES 120db 02 

2.2.4 CAIXAS METÁLICAS CENTRAL UNIVERSAL 02 

2.2.5 TRAFOS 2,5amp  02 

2.2.6 BATERIAS 12 vts - 7 amp 02 

2.2.7 FONTES DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA 12 vts  02 

2.2.8 PLUGS (conectores para alimentação elétrica para trafos e fontes) 04 

2.2.9 SENSORES IVP NV500  16 

2.2.10 SENSORES DG 75 07 

2.2.11 Mtrs CABO CCI 4 VIAS - 4X50 1250 

2.3 
Relação de equipamentos: 2º Piso 
Secretarias/Departamentos: Administração e Finanças, Chefia de gabinete, Gabinete do Prefeito, Convênios e Orçamento, 

Licitações e Contratos, Recursos Humanos, Procuradoria jurídica, tesouraria e contabilidade. 

 Descrição do objeto Quant. 

2.3.1 PLACAS EXPANSORAS ZX8 02 

2.3.2 TECLADOS K641 02 

2.3.3 SIRENES 120db 02 

2.3.4 CAIXAS METÁLICAS CENTRAL UNIVERSAL 02 

2.3.5 TRAFOS 2,5amp  02 

2.3.6 BATERIAS 12 vts - 7 amp 02 

2.3.7 FONTES DE ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICA 12 vts  02 

2.3.8 PLUGS (conectores para alimentação elétrica para trafos e fontes) 04 

2.3.9 SENSORES IVP NV500  15 

2.3.10 SENSORES DG 75 05 

2.3.11 mtrs CABO CCI 4 VIAS - 4X50 850 

Total R$ 172.200,00 

 
Conforme o Art. 21  4º da Lei nº 8.666/93, onde consta à DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E ABERTURA 

DOS ENVELOPES passará a data de 03/04/2012 mantendo-se os mesmos horários, haja vista tratar-se 

alterações que afetam a formulação das propostas. 

Itapoá, 19 de março de 2012. 

 
ERVINO SPERANDIO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


